
BOE núm. 280 Jueves 22 noviembre 2007 13825

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Fondos Estruc-
tuales Comunitarios.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 152, de 26 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.
b) Contratista: Consultrans, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 465.000,00 €.

Madrid, 13 de noviembre de 2007.–La Presidenta de 
la Mesa de Contratación, Paloma Rosado Santurino. 

 69.870/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
para la contratación de la «Organización de 6 
Jornadas Técnicas a realizar por la Dirección 
General de Educación, Formación Profesional e 
Innovación Educativa». (Concurso 070049).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Formación Profesional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 214, de 6 de septiem-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.220.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de octubre de 2007.
b) Contratista: Carlson Wagonlit Travel, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 780.000,00 €.

Madrid, 13 de noviembre de 2007.–La Presidenta de 
la Mesa de Contratación, Paloma Rosado Santurino. 

 69.871/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
para la contratación del «Servicio de organiza-
ción de un curso de formación del profesorado: 
Cine para ser la voz de quienes callan». (Concur-
so 070052).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Superior de Formación del Profesorado.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 234, de 29 de septiem-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2007.
b) Contratista: Viajes Zoetrope, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.000,00 €.

Madrid, 13 de noviembre de 2007.–La Presidenta de 
la Mesa de Contratación, Paloma Rosado Santurino. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 69.602/07. Anuncio de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal en Gi-
puzkoa por el que se convoca concurso para la 
contratación del servicio de seguridad en algu-
nos locales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de seguridad en algunos locales del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 215.000 euros.

5. Garantía provisional. 4.300 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio Públi-
co de Empleo Estatal.

b) Domicilio: Calle Oquendo, 16, planta 4.ª
c) Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián 20004.
d) Teléfono: 943 42 77 70.
e) Telefax: 943 42 69 12.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días desde 
el día siguiente a la publicación.

b) Documentación a presentar: Deberá presentarse 
en dos sobres cerrados en la forma en que se determina 
en los puntos 5.3, 5.4, 6.1 y 6.2 del pliego de cláusulas 
administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial del Servicio Públi-
co de Empleo Estatal.

2. Domicilio: Calle Oquendo, 16, planta 4.ª
3. Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián 20004.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio Públi-
co de Empleo Estatal.

b) Domicilio: Calle Oquendo, 16, planta 4.ª
c) Localidad: Donostia-San Sebastián 20004.
d) Fecha: doce días siguientes a la fecha límite de 

presentación de ofertas.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Donostia-San Sebastián, 7 de noviembre de 2007.–Di-
rector Provincial, Pedro Luis Ustarroz Moleres. 

 69.684/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente número 07/2204 
para la adquisición de fotocopiadoras con destino 
a las Direcciones Provinciales, Administraciones 
y Unidades de Recaudación Ejecutiva de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 07/2204.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de fotoco-

piadoras con destino a las Direcciones Provinciales, Ad-
ministraciones y Unidades de Recaudación Ejecutiva de 
la Tesorería General de la Seguridad Social.

c) Lotes: Lote I: Fotocopiadoras en blanco y negro. 
Lote II: Fotocopias en color. Lote III: Fotocopias mayor 
velocidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 31 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones doscientos 
mil euros (2.200.000,00), Lote I: 1.057.500,00. Lote II:
574.500,00 €. Lote III: 568.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23-10-07.
b) Contratista: Xerox España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Novecientos treinta y 

ocho mil cuatrocientos tres euros con veinticuatro cénti-
mos (938.403,24 €). Lote I: 507.600,00 €. Lote II:
290.003,28 €. Lote III: 140.799,96 €.

Madrid, 30 de octubre de 2007.–El Director General, 
P.D. (Resolución de 24/10/05, BOE 18/11/05), la Secre-
taria General, M.ª José Tarrero Martos. 

 69.685/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente núm. 07/2201 para 
la adquisición de mobiliario con destino a la Sede 
de la Dirección Provincial de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social en Granada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 07/2201.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.



13826 Jueves 22 noviembre 2007 BOE núm. 280

b) Descripción del objeto: Adquisición de mobilia-
rio con destino a la Sede de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General en Granada.

c) Lote: Lote I.–Sillería alta dirección, Lote II.–Si-
llería operativa, Lote III.–Mobiliario alta dirección, Lote 
IV.–Mobiliario mandos intermedios, Lote V.–Mobiliario 
operativo, Lote VI.–Mobiliario para biblioteca y Lote 
VII.–Mobiliario de cafetería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 13 de Julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón cuarenta y siete 
mil doscientos euros (1.047.200,00 €), Lote I.
125.000,00, Lote II.–206.000,00 €, Lote III.–34.000,00 €, 
Lote IV.–108.00,00 €, Lote V.–545.000,00 €, Lote VI.
19.100,00 y Lote VII.–10.100,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22-10-07.
b) Contratista: Lotes I, IV y V.–Dynamobel, S.A., 

Lote II y VII.–Af Steelcase, S.A., Lote III.–Burodecor, 
S.A. y lote VI.–Ofita, Samm.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I.–84.708,91, Lote 

II.–188.567,16, Lote III.–31.041,87, Lote IV.–101.748,03, 
Lote V.–507.179,61, Lote VI.–16.186,06, Lote VII.
9.721,40.

Madrid, 30 de octubre de 2007.–El Director General, 
P.D. (Resolución de 24/10/05; BOE 18/11/05), la Secre-
taria General, M.ª José Tarrero Martos. 

 69.686/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente núm. 07/2203 para 
la adquisición de mobiliario con destino a la Sede 
de la Dirección Provincial de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social en Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 07/2203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobilia-

rio con destino a la Sede de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General en Illes Balears.

c) Lote: Lote I.–Sillería alta dirección, Lote II.–Si-
llería operativa, Lote III.–Mobiliario alta dirección, Lote 
IV.–Mobiliario mandos intermedios, Lote V.–Mobiliario 
operativo, Lote VI.–Mobiliario para cafetería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 25 de Julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ochocientos cincuenta mil 
quinientos Euros (850.500,00 €), Lote I.–228.000,00 
Lote II.–142.200,00 €, Lote III.–36.000,00 €, Lote IV.–
40.200,00 €, Lote V.–380.100,00 €, Lote VI.–24.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22-10-07.
b) Contratista: Lotes I, II, IV y V.–Dynamobel, S.A., 

Lote III.–Burodecor, S.A. y lote VI.–Tecram, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote I.–212.249,78, 
Lote II.–131.318,60, Lote III.–26.333,78, Lote IV.–
35.993,02, Lote V.–315.541,13, Lote VI.–18.799,06.

Madrid, 30 de octubre de 2007.–El Director General, 
P.D. (Resolución de 24/10/05; BOE 18/11/05), la Secre-
taria General, M.ª José Tarrero Martos. 

 69.689/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Zamo-
ra por la que se anuncia la licitación para la 
contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Zamora.
c) Número de expediente: 1/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 
Dirección Provincial.

b) Lugar de ejecución: C/. Fray Toribio de Motoli-
nia, 9-11.

c) Plazo de ejecución: Del 01-01-2008 al 31-12-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 33.600,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Garantía provisional. 672,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE Zamora.
b) Domicilio: C/. Fray Toribio de Motolinia, 9-11.
c) Localidad y código postal: 49007 - Zamora.
d) Teléfono: 980 523650.
e) Telefax: 980 519350.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo para presentar 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Las especificadas en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta la catorce 
horas del decimoquinto día natural contado a partir del 
siguiente al de la fecha de publicación del presente anun-
cio.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las es-
pecificadas en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Za-
mora.

2. Domicilio: C. Fray Toribio de Motolinia, 9-11.
3. Localidad y código postal: 49007-Zamora.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante la vigencia del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Za-
mora.

b) Domicilio: C/. Fray Toribio de Motolina, 9-11.
c) Localidad: Zamora.
d) Fecha: Décimo día natural contado a partir del 

día siguiente a la finalización de presentación de ofertas.
e) Hora: 10 horas.
11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-

catario.

Zamora, 12 de octubre de 2007.–El Director Provin-
cial en funciones, Rafael Prieto Neches. 

 69.693/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso abierto para la contratación 
de un servicio de limpieza del edificio sede de las 
Direcciones Provinciales de la Tesorería General 
de la Seguridad Social e Instituto Nacional de la 
Seguridad Social de Navarra y de las Administra-
ciones de la Seguridad Social sitas en avenida 
Galicia, 5 (Pamplona); Monasterio de Zamarce, 3 
(Pamplona); calle Manresa, s/n (Tudela), y calle 
Fray Diego, 23 (Estella), para los ejercicios 2008 
y 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Coordinación de Inversiones y Contratación.

c) Número de expediente: 08/2400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de un servi-

cio de limpieza del edificio sede de las Direcciones Pro-
vinciales de la Tesorería General de la Seguridad Social e 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Navarra y de 
las Administraciones de la Seguridad Social sitas en aveni-
da Galicia, 5 (Pamplona); Monasterio de Zamarce, 3 
(Pamplona), calle Manresa, s/n (Tudela), y calle Fray Die-
go, 23 (Estella), para los ejercicios 2008 y 2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 181, de 30 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 560.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Soldene, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 532.800,00 €.

Madrid, 7 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. (O. M. 21-5-96, B.O.E. 27-5-96), la Secretaría 
General, M.ª José Tarrero Martos. 

 69.694/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se anuncia la ad-
judicación del concurso abierto para la contrata-
ción de un servicio de vigilancia y seguridad en el 
edificio de la Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Murcia y loca-
les dependientes de la misma para el período 
comprendido entre el 1 de enero de 2008 y el 31 
de diciembre de 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Coordinación de Inversiones y Contratación.

c) Número de expediente: 08/2401.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de un servi-

cio de vigilancia y seguridad en el edificio de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social de Murcia y locales dependientes de la misma, 
para el período comprendido entre el 1 de enero de 2008 
y el 31 de diciembre de 2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 181, de 30 de julio 
de 2007.


